



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 12/2024

“ALTERA ANEXO I DA RESOLUÇÃO Nº 05/24 QUE ESTABELECE PLANO ANUAL DE CONTAS – PAC, DA CÂMARA DE VEREADORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições, com fulcro na legislação vigente, adota o seguinte procedimento:

Art. 1º. Fica alterado o Plano Anual de Contas – PAC, constante do Anexo I, da Resolução de Mesa nº 05/2024, em apenso a esta Resolução.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir desta data

Gabinete da Presidência, 16 de outubro de 2024.

Ver. Sérgio Airoidi - PP
Presidente

Ver. André Selistre - PP
Vice-Presidente

Ver. Gabriel Diedrich - MDB
Secretário

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA
PATROLHA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
RESOLUÇÃO DE MESA Nº 12/2024

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 12/2024

“ALTERA ANEXO I DA RESOLUÇÃO Nº
05/24 QUE ESTABELECE PLANO ANUAL
DE CONTAS – PAC, DA CÂMARA DE
VEREADORES E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições, com fulcro na legislação vigente, adota o seguinte procedimento:

Art. 1º. Fica alterado o Plano Anual de Contas – PAC, constante do Anexo I, da Resolução de Mesa nº 05/2024, em apenso a esta Resolução.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir desta data

Gabinete da Presidência, 16 de outubro de 2024.

VER. SÉRGIO AIROLDI - PP
Presidente

VER. ANDRÉ SELISTRE - PP
Vice-Presidente

VER. GABRIEL DIEDRICH - MDB
Secretário

Publicado por:
Rossano Policarpo Braga
Código Identificador:7437FB65

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul no dia 18/10/2024. Edição 3934
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/>

Nº	Categoria do	Classificação	Código	Objeto	Unidade	Quant	Valor Uni	Valor Total Estim	Valor orçamento	Data Desejada
1	Serviço	Serviço	33298	Renovação do contrato com IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA LTDA, para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria contábil, de gestão e jurídica, através de consultas por escrito, por telefone, internet e pessoalmente, disponibilização de textos técnicos de interesse da administração e remessa de informações técnicas, bem como elaboração de pareceres jurídicos sobre temas pertinentes ao interesse do Poder Legislativo.	SERVIÇO	12	1.356,80	16.281,60	16.281,60	13/05/2024
2	Material	Material	25520	BANDEIRA	UN	30	190,00	5.700,00	5.700,00	01/01/2025
3	Serviço	Serviço	33291	Contratação de empresa especializada no fornecimento, instalação e manutenção de link de acesso dedicado à internet, de 100 Mbps (cem megabits/segundo).	unidade	12	630,00	7.560,00	7.560,00	01/09/2024
4	Serviço	Serviço	33299	Renovação contratual de PONTO SOFT EQUIPAMENTOS LTDA ME com o objeto de locação, manutenção e prestação de serviços de software para controle de frequência e registro de ponto eletrônico dos servidores da Câmara de Vereadores de Santo Antônio da Patrulha	Serviço	12	142,41	1.708,92	1.708,92	18/07/2024
5	Serviço	Serviço	33303	Renovação do contrato 2023/36 constitui objeto da presente licitação a contratação de um Jornal com periodicidade, no mínimo, semanal, com circulação e pontos de vendas (comercialização) no Município, para a publicação dos atos do Legislativo Municipal, com vigência de 12 (doze) meses, com 52 inserções, sendo uma inserção semanal.	SERVIÇO	12	7.120,80	85.449,60	85.449,60	01/09/2024
6	Serviço	Serviço	33302	Locação de impressoras	SERVIÇO	12	500,00	6.000,00	6.000,00	01/09/2024
7	Material	Material	33292	Lente para maquina fotografica Sony FE 28-70mm, F 3.5-5.6OSS-SEL2870	UN	1	2.800,00	2.800,00	2.800,00	01/06/2024
8	Serviço	Serviço	27521	Dedetização	UN	1	10.000,00	10.000,00	10.000,00	01/09/2024
9	Serviço	Serviço	33293	Contratação de empresa para fornecimento e instalação de divisórias (e demais materiais necessários para atendimento do referido fim) para o prédio do Legislativo Municipal	SERVIÇO	1	17.000,00	17.000,00	17.000,00	01/09/2024
10	Serviço	Serviço	33294	Contratação de empresa para instalação de áudio e vídeo para a cabine do Plenário Euzébio Barth da Câmara de Vereadores de Santo Antônio da Patrulha.	SERVIÇO	1	12.000,00	12.000,00	12.000,00	01/09/2024
11	Material	Material	32795	CASCO BOTIJÃO DE GÁS P13 COM CARGA (VASILHAME)	UN	6	108,00	648,00	648,00	01/02/2025
12	Material	Material	32709	Café torrado e moído, embalagem de 250G, tradicional, embalado a vácuo, com selo ABIC, com prazo de validade de 12 meses.	EMB	500	19,48	9.740,00	9.740,00	01/02/2025
13	Material	Material	25773	Desodorizador de ambiente diversas fragrâncias spray, mínimo de 400ml.	EMB	30	10,59	317,70	317,70	01/02/2025
14	Material	Material	29335	Detergente clorado multiuso EMBALAGEM COM 5Lts	GL	8	33,90	271,20	271,20	01/02/2025
15	Material	Material	26111	Lixeira sem pedal	UN	5	35,15	175,75	175,75	01/02/2025
16	Material	Material	33153	Kit completo com carrinho funcional de limpeza, balde espremedor, placa de sinalização "piso molhado", pá plástica para lixo e mop pó 60cm.	CJ	2	1.572,28	3.144,56	3.144,56	01/02/2025

17	Material	Material	1188	VASSOURA PLÁSTICA	UN	5	12,29	61,45	61,45	01/02/2025
18	Material	Material	32704	Açúcar refinado 1kg	UN	400	6,00	2.400,00	2.400,00	01/02/2025
19	Material	Material	25765	Filtro de café – nº 103 – 30 unidades	UN	30	5,70	171,00	171,00	01/02/2025
20	Material	Material	1328	DETERGENTE P/ LOUÇA, NEUTRO BIODEGRADÁVEL	UN	50	2,03	101,50	101,50	01/02/2025
21	Material	Material	1614	SAPONÁCEO EM PÓ	UN	15	3,14	47,10	47,10	01/02/2025
22	Material	Material	8528	Água sanitária, em frasco de 05 (cinco) litros. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo de 2 a 2,5%, incolor	UND	15	7,94	119,10	119,10	01/02/2025
23	Material	Material	29009	Álcool em Gel 70%, 500ml.	UND	50	5,08	254,00	254,00	01/02/2025
24	Material	Material	26011	Lustra móveis, diversos aromas, capacidade mínima de 200ml.	UN	15	2,75	41,25	41,25	01/02/2025
25	Material	Material	33150	Papel toalha inter folhado branco, ultra premium, folha dupla, caixa c/100 folhas, 100% celulose de fibra virgem	CJ	1000	4,30	4.300,00	4.300,00	01/02/2025
26	Material	Material	3503	ESPONJA	UN	70	0,52	36,40	36,40	01/02/2025
27	Material	Material	25772	Sabão em barra, glicerina c/ 200 gramas	UN	25	1,88	47,00	47,00	01/02/2025
28	Material	Material	907	VASSOURA, MATERIAL CERDAS NYLON, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA PLÁSTICO, COMPRIMENTO CERDAS 11, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO DOMÉSTICA, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPA 21, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	UN	10	4,99	49,90	49,90	01/02/2025
29	Material	Material	25021	Pedra sanitária 35gr	UN	150	1,32	198,00	198,00	01/02/2025
30	Material	Material	1340	SABONETE LÍQUIDO	UN	80	5,56	444,80	444,80	01/02/2025
31	Material	Material	1335	FLANELA - material flanela, comprimento 50cm, largura 30cm, cor laranja	UN	20	2,67	53,40	53,40	01/02/2025
32	Material	Material	28075	Pano de prato atoalhado, 100% algodão, estampado, comprimento mínimo 70cm, largura mínima 50cm, embainhado.	UN	20	2,02	40,40	40,40	01/02/2025
33	Material	Material	164	DESINFETANTE SANITÁRIO COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA	FR	20	5,08	101,60	101,60	01/02/2025
34	Material	Material	25707	PÁ DE LIXO	UN	5	2,52	12,60	12,60	01/02/2025
35	Material	Material	1983	LIMPA VIDROS	UN	50	2,70	135,00	135,00	01/02/2025
36	Material	Material	28071	Balde plástico Capacidade Mínima 7,5l e Máxima 10L com alça resistente	UN	8	8,61	68,88	68,88	01/02/2025
37	Material	Material	9065	LIXEIRA TELADA 10LTS	UN	25	3,74	93,50	93,50	01/02/2025
38	Material	Material	28074	Luva confeccionada em Borracha Natural (Látex), na Cor Amarela, Interior de Algodão Flocado com Palma Antiderrapante em alto relevo, comprimento de 30cm e espessura de 0,35mm Tam G que atenda a NBR 13393/1995.	PAR	100	2,85	285,00	285,00	01/02/2025
39	Material	Material	137	COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICOS CAPACIDADE 200ML	pct	450	2,34	1.053,00	1.053,00	01/02/2025
40	Material	Material	33309	Café solúvel tradição forte 160gr	UN	24	16,39	393,36	393,36	01/02/2025
41	Material	Material	32450	Adoçante líquido sucralose 100ml.	UN	20	5,24	104,80	104,80	01/02/2025

42	Material	Material	25766	Fósforo longo (5cm). Embalagem: caixa c/240 palitos.	UN	15	4,50	67,50	67,50	01/02/2025
43	Material	Material	25532	Óleo lubrificante	UN	2	6,14	12,28	12,28	01/02/2025
44	Material	Material	5501	ATILHO embalagem com 100g.	UN	20	6,90	138,00	138,00	01/02/2025
45	Material	Material	28682	Clips metálico niquelado nº 10/0 - caixa com 500g.	UN	1	29,90	29,90	29,90	01/02/2025
46	Material	Material	17987	Clips metálico niquelado nº 8/0 - caixa com 500g.	CX	2	22,90	45,80	45,80	01/02/2025
47	Material	Material	29498	Cola bastão, lavável, não tóxica, para aplicação em papel, embalagem de 40g, validade mínima de 10 meses a contar da entrega.	UND	3	5,90	17,70	17,70	01/02/2025
48	Material	Material	26064	COLA BRANCA NÃO TÓXICA 90GRS, VALIDADE MÍNIMA 11 MESES	UN	4	3,50	14,00	14,00	01/02/2025
49	Material	Material	28642	Pasta suspensa com lombo de plástico de 5cm, com haste metálica, material cartão kraft.	UN	50	4,90	245,00	245,00	01/02/2025
50	Material	Material	29288	PILHA ALCALINA PEQUENA, TAMANHO AA, NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO.	UND	50	1,80	90,00	90,00	01/02/2025
51	Material	Material	25891	AGENDA	UN	4	35,90	143,60	143,60	01/02/2025
52	Material	Material	10567	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	UN	50	5,75	287,50	287,50	01/02/2025
53	Material	Material	6271	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. VALIDADE MÍNIMA 11 MESES	UN	200	1,10	220,00	220,00	01/02/2025
54	Material	Material	28679	Caneta esferográfica, corpo sextavado em material transparente, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta distante aproximadamente 6 cm da ponta superior e 8,3cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera em tungstênio, com escrita em 0,8 a 1mm,fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo sextavado transparente, tubo de carga com no mínimo 11cm de altura e 1,25cm de espessura e cerca de 10cm de carga de tinta, tampa da biqueira e da parte superior fixado por pressão no corpo sextavado transparente- Cor da Tinta PRETA	UN	50	1,10	55,00	55,00	01/02/2025
55	Material	Material	28680	Caneta esferográfica, corpo sextavado em material transparente, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta distante aproximadamente 6 cm da ponta superior e 8,3cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera em tungstênio, com escrita em 0,8 a 1mm,fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo sextavado transparente, tubo de carga com no mínimo 11cm de altura e 1,25cm de espessura e cerca de 10cm de carga de tinta, tampa da biqueira e da parte superior fixado por pressão no corpo sextavado transparente- Cor da Tinta VERMELHA	UN	50	1,10	55,00	55,00	01/02/2025
56	Material	Material	29500	Envelope branco — tamanho 16cm x 13cm - embalagem contendo 100 envelopes. - cx c/100	CAIXA	1	33,90	33,90	33,90	01/02/2025
57	Material	Material	29501	Envelope branco 22cm x 16cm. - cx - c/100	CAIXA	4	39,90	159,60	159,60	01/02/2025

58	Material	Material	1343	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COM 5000 UNIDADES, TAMANHO 26/6, COBREADO	CX	10	9,90	99,00	99,00	01/02/2025
59	Material	Material	673	LÁPIS PRETO - material corpo: madeira, diâmetro carga: 2, dureza carga: 4B, material carga: grafite, com ponta.	CX	1	115,00	115,00	115,00	01/02/2025
60	Material	Material	26440	Papel sulfite 75g branco 210 x 297, A4 pacote com 500 folhas.	UN	500	25,50	12.750,00	12.750,00	01/02/2025
61	Material	Material	28744	Percevejo Latonado nº 4 c/100uni	UN	3	5,90	17,70	17,70	01/02/2025
62	Material	Material	17971	Saco plástico sem perfuração para folha A4, embalagem com 100un.	UN	3	70,00	210,00	210,00	01/02/2025
63	Material	Material	743	CLIPS METÁLICOS PARA PAPEL Nº 2/0	CX	10	3,99	39,90	39,90	01/02/2025
64	Material	Material	25995	clips metálico niquelado nº 4/0 caixa com 50 unidades	CX	10	3,99	39,90	39,90	01/02/2025
65	Material	Material	25996	clips metálico niquelado nº 6/0 caixa com 50 unidades	CX	10	3,99	39,90	39,90	01/02/2025
66	Material	Material	3804	TONER	UN	5	79,99	399,95	399,95	01/02/2025
67	Material	Material	3804	TONER	UN	5	84,99	424,95	424,95	01/02/2025
68	Material	Material	3804	TONER	UN	1	79,99	79,99	79,99	01/02/2025
69	Material	Material	3804	TONER	UN	1	84,99	84,99	84,99	01/02/2025
70	Material	Material	3804	TONER	UN	16	168,99	2.703,84	2.703,84	01/02/2025
71	Material	Material	3804	TONER	UN	16	248,99	3.983,84	3.983,84	01/02/2025
72	Material	Material	3804	TONER	UN	4	92,99	371,96	371,96	01/02/2025
73	Material	Material	3804	TONER	UN	4	118,90	475,60	475,60	01/02/2025
74	Material	Material	3804	TONER	UN	4	105,90	423,60	423,60	01/02/2025
75	Material	Material	3804	TONER	UN	4	224,90	899,60	899,60	01/02/2025
76	Material	Material	3804	TONER	UN	6	150,00	900,00	900,00	01/02/2025
77	Material	Material	3804	TONER	UN	8	150,00	1.200,00	1.200,00	01/02/2025
78	Material	Material	3804	TONER	UN	4	160,00	640,00	640,00	01/02/2025
79	Material	Material	3804	TONER	UN	20	72,90	1.458,00	1.458,00	01/02/2025
80	Material	Material	3804	TONER	UN	15	72,90	1.093,50	1.093,50	01/02/2025
81	Material	Material	3804	TONER	UN	15	72,90	1.093,50	1.093,50	01/02/2025
82	Material	Material	3804	TONER	UN	15	72,90	1.093,50	1.093,50	01/02/2025
83	Serviço	Serviço	33295	SEGURO PREDIAL PARA A CÂMARA DE VEREADORES DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA E ANEXO.	SERVIÇO	1	2.500,00	2.500,00	2.500,00	01/06/2024
84	Material	Material	29289	Pilha alcalina palito, tamanho AAA, não conter mercúrio e cádmio.	UND	50	1,80	90,00	90,00	01/02/2025
85	Material	Material	33310	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30MM	UN	6	2,25	13,50	13,50	01/02/2025
86	Material	Material	33311	FITA ADESIVA 45MMX45M	UN	12	9,50	114,00	114,00	01/02/2025
87	Material	Material	33313	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50M	UN	10	2,99	29,90	29,90	01/02/2025
88	Material	Material	33312	FITA CREPE 48MMX50	UN	3	23,90	71,70	71,70	01/02/2025

89	Material	Material	29510	Folha ofício, papel A4 , 180 gramas, branco ç pacote contendo 50 folhas. - pct - c/50	PCT	100	14,90	1.490,00	1.490,00	01/02/2028
90	Material	Material	29324	Corretivo em fita - medida mínima de 4,2mm x 10m.	UND	5	6,90	34,50	34,50	01/02/2025
91	Material	Material	29829	JARRA/CHALEIRA ELÉTRICA - capacidade mínima 1,7 litros, 220v. Garantia mínima de 3 meses.	UND	5	72,90	364,50	364,50	01/02/2025
92	Material	Material	137	COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICOS CAPACIDADE 200ML	pct	450	4,98	2.241,00	2.241,00	01/02/2025
93	Material	Material	7134	COPO DE VIDRO	cj	24	4,08	97,92	97,92	01/02/2025
94	Material	Material	7134	COPO DE VIDRO	cj	24	11,90	285,60	285,60	01/02/2025
95	Material	Material	174	COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50ML PARA CAFÉ	cx	150	2,83	424,50	424,50	01/02/2025
96	Material	Material	9021	Lixeira plástica com tampa e pedal- capacidade 15 litros	UN	10	30,50	305,00	305,00	01/02/2025
97	Material	Material	18963	água mineral 500 ml	UN	5000	1,45	7.250,00	7.250,00	01/02/2025
98	Material	Material	28141	BORRIFADOR PLÁSTICO 500M C/ GATILHO	UN	6	5,00	30,00	30,00	01/02/2025
99	Material	Material	33307	KIT VASSOURA/BRUXA GIRATÓRIA COM BALDE E CESTO CENTRIFUGADOR, ESTILO MOP - CAP 16 LITROS	UN	5	59,90	299,50	299,50	01/02/2025
100	Material	Material	33152	Escorredor de louça duplo em aço galvanizado 39,5x26x25cm.	UN	5	119,90	599,50	599,50	01/02/2025
101	Material	Material	33151	Papel higiênico c/ 16 rolos de 20m x 10 centímetros, branco, folha tripla.	ROLO	100	26,65	2.665,00	2.665,00	01/02/2025
102	Material	Material	30032	Garrafa térmica,grande, 1,8 litros, pump.	UN	5	98,00	490,00	490,00	01/02/2025
103	Material	Material	30421	Galão de água mineral, sem gás, 20 litros, retornável, com água.	GALAO	150	16,00	2.400,00	2.400,00	01/02/2025
104	Material	Material	25763	Água mineral sem gás, 500ml, descartável.	UN	5000	1,45	7.250,00	7.250,00	01/02/2025
105	Material	Material	26039	guardanapo de papel	UN	250	1,68	420,00	420,00	01/02/2025
106	Material	Material	25937	chá	UN	340	3,98	1.353,20	1.353,20	01/02/2025
107	Material	Material	689	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	PC	8	2,73	21,84	21,84	01/02/2025
108	Material	Material	25025	Saco para lixo, preto de 100 litros	UN	500	3,70	1.850,00	1.850,00	01/02/2025
109	Material	Material	163	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO: TESOATIVO, COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME, EMBALAGEM COM 1 KG	UN	2	7,90	15,80	15,80	01/02/2025
110	Material	Material	25028	Saco para lixo, preto de 60 litros	UN	500	2,90	1.450,00	1.450,00	01/02/2025
111	Material	Material	25026	Saco para lixo, preto de 30 litros	UN	500	2,00	1.000,00	1.000,00	01/02/2025
112	Serviço	Serviço	33300	Elaboração, confecção e auxílio técnico legístico na composição de Emendas Impositicas Individuais.	SERVIÇO	1	9.000,00	9.000,00	9.000,00	01/09/2024
113	Serviço	Serviço	33297	Renovação do contrato com Borba, Pause & Perin - Advogados, empresa para prestação de Serviços Técnicos profissionais especializados de consultoria jurídica em direito público, vinculados ao direito constitucional, ao direito administrativo, ao direito ambiental, ao direito urbanístico, ao direito do trabalho, ao direito previdenciário, ao direito econômico, ao direito financeiro, ao direito orçamentário e ao direito tributário.	SERVIÇO	12	1.302,56	15.630,72	15.630,72	01/09/2024

114	Material	Serviço	33301	Prestação de serviço de agenciamento e emissão de passagens aéreas	SERVIÇO	10	190,00	1.900,00	1.900,00	01/02/2025
115	Material	Material	33497	Lente Sony Fe 28-70mm F3.5-5.6 Oss - Sel2870 + Nf-e	UN	1	6.200,00	6.200,00	6.200,00	18/06/2024
116	Material	Material	33495	pastas com verniz e com bolso, papel supremo, 300gr	UN	3000	3,99	11.970,00	11.970,00	25/06/2024
117	Material	Material	33498	Aparelho celular tipo Smartphone com tela de no mínimo 6.5 polegadas, resolução 1080 x 2300 ou superior, Capacidade de armazenamento interno de 128gb ou superior, processador Octacore de no mínimo 2ghz ou superior, memoria RAM de no mínimo 4GB ou superior, câmera traseira principal de no mínimo 50mp ou superior, frontal de 8mp ou superior, Bluetooth 5.0 ou superior, Dados moveis com tecnologia 5G desbloqueado dual chip, Bivolt, conectividade Wi-fi 802.11 b/g/n, bateria 4.500mah ou superior, Aparelho deve conter selo da ANATEL, Garantia mínima de 1 ano.	UN	1	1.890,00	1.890,00	1.890,00	01/07/2024
118	Serviço	Serviço	33500	Contratação de empresa para vigilância e monitoramento eletrônico do Prédio do Legislativo Municipal	MÊS	12	700,00	8.400,00	8.400,00	01/07/2024
119	Material	Material	33499	toner DCP - L5512DN	UN	5	600,00	3.000,00	3.000,00	01/07/2024
120	Material	Material	33501	CENTRAL TELEFÔNICA	UN	1	8.000,00	8.000,00	8.000,00	01/07/2024
121	Material	Material	33544	Monitor 19,5 polegadas, LED, alimentação 19v, 20mk400h	UN	6	1.290,00	7.740,00	7.740,00	01/08/2024
122	Serviço	Serviço	33554	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DO PLANO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO (PPCI) DO PRÉDIO PRINCIPAL E PRÉDIO ANEXO DA CAMARA DE VEREADORES	Serviço	1	20.000,00	20.000,00	20.000,00	01/02/2025
123	Serviço	Serviço	33547	Contratação de profissional credenciado pelo CAU em arquitetura de interiores com o objetivo de desenvolver projeto técnico para implantação de módulos em MDF e repaginação do existente no Plenário Euzébio Barth da Câmara Municipal de Vereadores (detalhamento para execução)	SERVIÇO	1	7.500,00	7.500,00	7.500,00	01/08/2024
124	Serviços de	Serviço	33548	Contratação de profissional credenciado pelo CREA ou CAU com o objetivo de desenvolver projeto técnico para reforma e reestruturação do telhado da Câmara Municipal de Vereadores	SERVIÇO	1	10.000,00	10.000,00	10.000,00	01/09/2024
125	Serviços de	Serviço	33546	Contratação de profissional credenciado pelo CREA com especialização em Engenharia Elétrica com o objetivo de desenvolver projeto técnico e instalação de equipamentos para energia fotovoltaica no prédio da Câmara Municipal de Vereadores	SERVIÇO	1	10.000,00	10.000,00	10.000,00	01/09/2024
126	Serviço	Serviço	33549	Contratação de serviços de sonorização para as Sessões Solenes realizadas pela Câmara de Vereadores de Santo Antônio da Patrulha	SERVIÇO	1	2.000,00	2.000,00	2.000,00	01/08/2024
127	Serviço	Serviço	33550	Instalação, manutenção e substituição de equipamentos de cabeamento de rede nas dependências da Câmara de Vereadores	Hs	50	150,00	7.500,00	7.500,00	01/08/2024
128	Material	Material	33709	mesa 1,5 m largura x 0,50 m de profundidade x 0,74m de altura, tampo de 25mm em mdf com bordas de ABS, pés painel de 25mm mdf com sapatas reguláveis, contendo duas gavetas com trilho telescópico na cor cinza	UN	2	850,00	1.700,00	1.700,00	09/06/2024

129	Serviço	Serviço	33710	Contratação de empresa especializada em limpeza de pátio com capina, manutenção de jardins, poda de árvores e recolhimento dos resíduos e entulhos.	SERVIÇO	1	350,00	350,00	350,00	09/06/2024
130	Serviço	Serviço	34134	Serviços gráficos (criação de arte em adesivos para instalação junto a cabine de transmissão do Plenário Euzébio Barth - 1 unidade 2mx1,35m e 1 unidade 1,10mx3,00m)	UNIDADE	1	2.000,00	2.000,00	2.000,00	30/10/2024
131	Serviço	Serviço	34140	Serviço de criação de uma aba (janela) para o cronômetro no sistema de votação já existente	SERVIÇO	1	2.000,00	2.000,00	2.000,00	30/10/2024
132	Material	Material	34136	Fio Elétrico Cabo Flexível 2,5mm Rolo 100 Metros. C/inmetro	UN	1	229,00	229,00	229,00	30/10/2024
133	Material	Material	2950	INTERRUPTOR	UN	15	19,90	298,50	298,50	30/10/2024
134	Material	Material	34137	Filtro De Linha Universal 6 Tomadas Régua Extensão Chave Led Cor Preto 127v/220v	UN	2	170,00	340,00	340,00	30/10/2024
135	Material	Material	34138	Lâmpada bulbo led 15watts	UN	3	17,90	53,70	53,70	30/10/2024
136	Material	Material	34139	kit disjuntor monopolar 40A +casa	UN	15	15,90	238,50	238,50	30/10/2024
137	Material	Material	34141	Computadores com fonte ATX 350W reais SATA PS-350 s/cabo c3 tech, gabinete preto MT-23BK c3 tech baia, memória 16GB DDR-4 2666MHZ Kingston, placa mãe intel asus prime H510ME DDR4 LGA1200 – 10 e 11 geração, processador INTEL CORE I510400 cache 12Mb 2.90GHZ max turbo 4.30GHZ 10 geração, SSD 240GB kigston, com placas wi-fi integradas	UN	8	4.334,00	34.672,00	34.672,00	30/10/2024
138	Material	Material	34143	TV 43 (Resolução - Full HD (1920x1080), Tecnologia - LED, Características - ThinQ AI, Miracast Overlay, Music Player, Conteúdos 360 VR, HDR10, Frequência - 60Hz Sistema Operacional - WebOS 5.0, Conectividade - Wi-Fi e Bluetooth, Conexões - 3 HDMI, 2 USB, 1 RF para TV aberta, 1 Saída Óptica, Processador - Quad-Core, Controle - Remoto Convencional, Formato da Tela - 16:9, Potência dos Alto-falantes - 10W, Distância Recomendada de Visualização 2m)	UN	2	1.960,00	3.920,00	3.920,00	30/10/2024